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HÄR KOMMER ETT nytt Hölö-Mörköblad från er 
kommundelsnämnd, ett blad som delas ut i alla 
brevlådor två gånger om året. Om du inte har fått ett 
eget exemplar så finns det att hämta på biblioteket i 
Hölöskolan.

SOM ORDFÖRANDE FÖR Hölö-Mörkö kommundels-
nämnd ser jag flera positiva signaler för vårt lilla 
samhälle. Äntligen har Telge Nät byggt färdigt över-
föringsledningen för vårt kommunala avloppsnät i 
Hölö till Pilkrog och Himmerfjärdsverket. Därmed 
finns det åter kapacitet i det kommunala avlopps-
nätet och man kan bygga nytt i Hölö samhälle. Det 
har tagit tid, men är nu klart.

Vi hoppas även att de nya toaletterna ska vara i 
bruk vid Åbynäsbadet till sommaren.

Den nya fina lekplatsen bredvid idrottsplanerna i 
Hölö är i bruk, till alla barn och småbarnsföräldrars 
glädje.

Den anropsstyrda Mörkötrafiken utvecklas och 
används av fler och fler resenärer.

Och i kommundelsnämnden arbetar vi tillsammans 
med kommundelens föreningar och företagare på att 
få till en Hölö-Mörködag till hösten efter skolstarten. 
Vi hoppas att det lyckas!

HÖLÖ-MÖRKÖ ÄR EN liten kommundel i Södertäljes 
stora kommun och vi i kommundelsnämnden, alla 
partier, kämpar gemensamt för att vår hembygd ska 
utvecklas och blomstra. Du som medborgare är alltid 
välkommen att höra av dig till någon av oss ledamö-
ter och ersättare. Du hittar listan med alla ledamöter 

och ersättare för de olika partierna med följande länk: 
sodertalje.tromanpublik.se

Välkommen att höra av dig!

Med vänliga hälsningar och en önskan om en  
underbar sommar!

Mats Pertoft (MP) 
Ordförande Hölö-Mörkö kommundelsnämnd

Vårt Hölö-Mörkö

Hölö-Mörkö kommundelsnämnd sammanträdesplan 2025
HÄR ÄR DATUMEN för Hölö-Mörkö kommundelsnämnds 
sammanträden i år. Mötena börjar kl. 17.00 i Södertälje stadshus, 
Nyköpingsvägen 26.

    4 juni, 25 augusti, 29 september, 3 november och 8 december.
För att ta del av handlingar besök: sodertalje.se/diarium

Hej alla Hölö-Mörköbor!  



Järna har sin dag. Enhörna och Mölnbo likaså. 
Därför är det hög tid för Hölö-Mörkö att få en 
egen dag.

– MÅLET ÄR ATT få till en första Hölö-Mörködag i 
augusti. Hölö-Mörkö kommundelsnämnd stöttar med 
lite pengar, men det är föreningarna och företagen 
som ska stå för idéer och engagemanget, säger Mats 
Pertoft (MP), kommundelsnämndens ordförande.

Även om de andra kommundelarnas ”dagar” är 
eftersträvansvärda, menar Mats Pertoft att Hölö-
Mörkö ska starta lite försiktigt, och att man heller 
inte ska konkurrera eller jämföra sig med Mörkö-
dagen och Hölö Off Track-festival.

– Meningen är att Wij Gammelgård ska vara den 
centrala platsen för dagen –  men även de stora 
ytorna vid skolan, idrottsplatsen och den nya lek-
platsen, med idrottsföreningens klubbhus mitt i, är 
perfekta för en Hölö-Mörködag, säger Mats Pertoft.

Ska ta fram en projektgrupp
Han pratar om att dagen borde gå att samman-
kopplas med fotbollsmatcher, men också med andra 
aktiviteter. 

– Sen vet jag att Manu Tiger på Hölö Off Track vill 
vara med i något som kommer fler till del, mitt inne 
i samhället.

Det finns en tradition av traktorparad ute i lant-
bruksmiljön i Hölö – det är något som Mats Pertoft 
vill se på Hölö-Mörködagen också:

– Och varför inte en Epa-traktorparad, frågar 
sig Mats Pertoft som ska initiera ett möte med alla 

föreningar och intresserade företag under våren för 
att få fram en projektgrupp.

– Vi är bra på att hjälpas åt härute, det har vi visat 
många gånger. Nu ska vi få till en riktig dag där alla 
kan träffas och där föreningarna, och även företagen 
får visa upp sig. Det känns både enkelt och själv-
klart att samla bygden.

Åttondeklassaren John Pac blir glad när han hör 
om planerna på Hölö-Mörkö-dag och han tycker att 
just Epa-parad verkar lovande:

– Visst skulle det gå att ordna en bra Epa-parad. 
Kolla bara på parkeringen i dag, säkert tio som står 
där redan nu. n

Hölö-Mörkö ska få egen dag  
– kanske med Epa-parad

Mats Pertoft vid idrottsföreningens klubbhus.

Byggstoppet i Hölö samhälle hävs under våren 
då överföringsledningen – avloppsledningen 
som Telge nät byggt mot Pilkrog och vidare till 
Himmerfjärdsverket på andra sidan farleden – 
är färdig.

– DET HAR GÅTT  rätt fort och smidigt. Man har  
använt sig av ett system där man gräver gropar 
rätt långt ifrån varandra, och trycker fram ledningen 
mellan dem. Det har gått fint och nu kan vi äntligen 
börja bygga i Hölö samhälle, säger Mats Pertoft, 
kommundelsnämndens ordförande.

Hölö-Mörkö kommundelsnämnd gav för snart 
elva år sedan samhällsbyggnadskontoret i upp-
drag att ta fram en detaljplan för Wij-området, det 
område som ligger väster om E4:an, direkt till hö-
ger när man svängt av motorvägen från Södertälje 
och styrt in mot samhället. Målet var att kunna 
bygga bostäder och någon form av park eller torg. 
Arbetetlades dock på is på grund av den begrän-
sade VA-kapaciteten och att Ostlänkens dragning 
inte var spikad. 

Invigningen av den så viktiga avloppsledningen 
är den 29 april. n

Överföringsledningen färdig – klart för nybygge
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Det är bara två år kvar till 100 – och Hölö-Mörkö 
IF ser fram emot en ny säsong med fotboll i vår 
och med innebandy senare i höst. Samtidigt 
finns det gymnastik för de äldre på programmet 
för idrottsföreningen med rovfågeln i klubb-
märket som aktiverat ortens idrottsintresserade 
i olika idrotter sedan 1927.

INNEBANDYSÄSONGEN ÄR AVSLUTAD och där hade 
HMIF fyra lag med i seriespel och två grupper med 
innebandyskola. Fotbollssäsongen drar nu i gång 
med ett damlag i division 4, samt sex pojk/flick- och 
juniorlag.

Den självklara mötesplatsen i dag är Hölö IP, med 
tre fotbollsplaner, och två idrottshallar – samt 
hockeyrink och klubbstuga.

Att det går fint att börja i Hölö för att bli elit-

idrottare har bland annat innebandyspelarna Tobias 
Gustafsson, som var lagkapten i årets svenska VM-
lag, samt Torbjörn Jonsson, pionjär från Hölö SK 
som blev proffs i Schweiz på 90-talet, visat. n

Åbynäsbadet rustas för en ny badsommar. Bland annat med riktiga toaletter i den röda omklädningslängan vid stranden.

Hölös mysiga havsbad Åbynäsbadet rustas  
vidare. Nya bryggor är på plats och nya snål- 
spolande toaletter är på gång, Hölö-Mörkö IF, 
som driver caféet, kommer hålla öppet alla  
eftermiddagar som vanligt, vid fint badväder.

– MEN FÖR ATT toaletterna ska kunna byggas krävs 
att vi får godkänt för de sista tillståndsansökningarna, 
säger Anders Bengs på kommunens driftenhet. När 
vi får okej kan vi bygga toalettrum inne i den byggnad 
som innehåller omklädningsrum och förråd.

Det är det långa röda huset med omklädningshytter 
som rustats upp och med två toalettrum, varav ett 

är tillgänglighetsanpassat. Toaletterna kommer att 
vara snålspolande vattentoaletter och vattnet häm-
tas från havet. Det kommer även att göras en del 
justeringar av trappa och mark framför huset för att 
få toaletterna tillgängliga och de gamla bajamajorna 
planeras rullas bort från platsen.

– Det är ett fint bad som vi värnar om. Alla här 
omkring känner till det. Det finns planer på en ny 
gång- och cykelväg från Hölö stationssamhälle och 
Hölö kyrkby, då skulle det bli ännu enklare att komma 
till badet, säger Mats Pertoft.

Planen är att lägga ut bryggorna med hopptorn 
under mitten av maj. n

Åbynäsbadet rustas vidare 

Hölö-Mörkö IF tar nya tag mot 100
Fo

to
: M

o
st

p
h

o
to

s

Vårt Hölö-Mörkö #1 2025 | 3



Det har bara funnits en kommunal lekplats i 
hela kommundelen. Tills nu, när den mest unika, 
naturlekplatsen står färdig.

SLINGRANDE GÅNGVÄGAR, EN tunnel, en gungställ-
ning, rutschkana, ett stort fågelbo, sandlåda och en 
taktil stig samt fruktträd och blommor. Barnvänligt, 
men också trevligt för föräldrar – och andra.

Efter utredning om plats och utformning landade 
man i att placera lekplatsen på en yta som tidigare 
bara varit en klippt gräsyta, precis norr om idrotts-
platsen, som kopplar ihop områdena längs gång- och 
cykelvägen på ett bra sätt.

Max fick testa först
Lille Max Stigell, snart 3 år, var den första som fick 
testa lekplatsen. Han gungade glatt, sprang lätt 
uppför trapporna och kröp smidigt i tunneln. Han 
log hela tiden och sa att allt var bra.

– Här kommer vi att stanna ofta, kanske varje dag, 
säger mamma Erica Stigell. En jätterolig lekplats där 
han får hitta på saker själv, och som ligger perfekt till.

Den nya lekplatsen är inspirerad av naturen och 
naturens egna former, och leken är tänkt att ske 
utifrån naturens förutsättningar. De träd och bus-
kar som finns på platsen i dag har sparats, en del 
av dessa  är av ätbara sorter och bidrar med frukt, 
nötter, bär eller blommor.

Lekplatsen ligger också precis intill skogen som 
barnen gärna får leka i.

Ett speciellt projekt
– Det var utan tvekan ett speciellt projekt att bygga. 
Vi har jobbat klart, men väntade med invigningen 
till gräset börjat växa, förklarar Anders Bengs på 
driften i kommundelarna som lett arbetet med att 
bygga det som kommundelsnämnden ihop med 
samhällsbyggnadskontoret beställt.

Så nu är alla välkomna till naturlekplatsen som 
ligger precis norr om idrotts platsen, på vägen från 
skolan och i närheten av Wijområdet.

Hölös första, och tidigare enda, kommunala 
lekplats ligger på Nyhemsvägen närmare gamla 
stationen. n
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Unik lekplats som Max gav klart godkänt

Roligt med stora gungor, tycker Max Stigell.

Tittut! Max Stigell kryper genom tunneln i den nya lekparken i Hölö.


